
 

ZARZĄDZENIE Nr 38/2023 

Rektora Politechniki Morskiej w Szczecinie 

z dnia 26.06.2023 r. 

 

w sprawie: szczegółowych procedur związanych z korzystaniem z infrastruktury badawczej 
i informatycznej przez osoby przygotowujące rozprawę doktorską w trybie 
eksternistycznym w Politechnice Morskiej w Szczecinie 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 i 11 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (Dz.U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.) oraz na podstawie § 8 „Regulaminu 
korzystania z infrastruktury badawczej i informatycznej przez osoby przygotowujące rozprawę doktorską 
w trybie eksternistycznym w Politechnice Morskiej w Szczecinie” (uchwała nr 38/2023 Senatu 
Politechniki Morskiej w Szczecinie z dnia 21.06.2023 r.), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Upoważnia się Prorektora ds. Nauki: 

1) do wyrażania w imieniu Rektora zgody na udostępnienie infrastruktury badawczej 
i informatycznej Uczelni osobom przygotowującym rozprawę doktorską w trybie 
eksternistycznym w Politechnice Morskiej w Szczecinie (dalej „kandydaci”), 

2) do zastosowania wobec kandydata określonych uchwałą Senatu sankcji – przypadku naruszenia 
przez kandydata postanowień „Regulaminu korzystania z infrastruktury badawczej 
i informatycznej przez osoby przygotowujące rozprawę doktorską w trybie eksternistycznym 
w Politechnice Morskiej w Szczecinie” – oraz działań prawnych, w tym dochodzenia od 
kandydata roszczeń odszkodowawczych. 

2. W celu uzyskania zgody na udostępnienie infrastruktury Uczelni kandydat występuje do Prorektora 
ds. Nauki z wnioskiem, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

3. W przypadku udzielenia zgody, Prorektor ds. Nauki wydaje kandydatowi ogólne upoważnienie do 
korzystania z infrastruktury, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

4. Kandydat w celu skorzystania z infrastruktury przedstawia udostępniającemu infrastrukturę 
(np. kierownikowi/opiekunowi laboratorium) oryginał upoważnienia, o którym mowa w ust. 3. 

5. Udostępniający infrastrukturę może wykonać kopię ogólnego upoważnienia w celu uzupełnienia 
dokumentacji udostępnienia. 

6. Dział Nauki informuje udostępniających infrastrukturę o wygaśnięciu upoważnienia do korzystania 
z infrastruktury Uczelni w związku ze złożeniem przez kandydata wniosku o wszczęcie 
postępowania w sprawie nadania stopnia doktora albo w związku z niezłożeniem przez niego 
rozprawy doktorskiej w obowiązującym terminie. 

 

§ 2. 

1. Udostepniający infrastrukturę – w celu rozliczenia kosztów postępowania – gromadzi i przekazuje 
informacje dotyczące kosztów zużytych do badań materiałów w ramach danego udostępnienia. 



2. Zestawienie kosztów, o którym mowa w ust 1, potwierdza udostępniający infrastrukturę oraz 
kandydat. Winno ono być przekazane do Działu Nauki w ciągu 7 dni od dnia zakończenia badań 
przez kandydata.  

3. Zwrot kosztów materiałów przysługuje dysponentowi środków finansowych, który te koszty pokrył. 

 

§ 3. 

Nadzór i kontrolę nad realizacją niniejszego zarządzenia sprawują kierownicy pionów wg zakresów 
kompetencji. 

 

§ 4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 01.08.2023 r. 

 

REKTOR 

 

/podpis/ 

 

dr hab. inż. kpt. ż. w. Wojciech Ślączka prof. PM 



Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 38/2023 

Rektora PM z dnia 26.06.2023 r. 

 
Prorektor ds. Nauki 

Politechniki Morskiej w Szczecinie 
 

Wniosek 
o wyrażenie zgody na udostępnienie  

infrastruktury badawczej i informatycznej 
Politechniki Morskiej w Szczecinie  

 

1. Wnioskodawca 
(imię i nazwisko) 

 

2. Promotor/promotorzy/promotor 
pomocniczy 
(imię i nazwisko) 

 

1. 3 
3. 

Wydział Politechniki Morskiej 
(PM), na którym została przyjęta 
koncepcja rozprawy doktorskiej oraz 
dyscyplina rozprawy doktorskiej  

 

4. Cel udostępnienia infrastruktury 
badawczej  
(wynikający z koncepcji rozprawy 
doktorskiej)  

 

5. Zakres badań przewidzianych do 
realizacji z wykorzystaniem 
infrastruktury 
badawczej/informatycznej PM 

 

Oświadczam, iż zapoznałem się z „Regulaminem korzystania z infrastruktury badawczej 
i informatycznej przez osoby przygotowujące rozprawę doktorską w trybie eksternistycznym 
w Politechnice Morskiej w Szczecinie” 

…………………………………………… 
(data i podpis wnioskodawcy)  

 

Opinia promotora/promotorów/promotora pomocniczego*: 

 

………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………. 

(data i podpis promotora) 

……………………………………………………………………………………………………………..…………. 

…………………………………………… 

(data i podpis promotora pomocniczego) 

Wyrażam zgodę/nie wyrażam zgody* na udostępnienie infrastruktury badawczej i informatycznej 
PM  

 

…………………………………………… 

(data, podpis Prorektora ds. Nauki)  

*niepotrzebne skreślić 



Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 38/2023 

Rektora PM z dnia 26.06.2023 r. 

 

Szczecin, …………………………… 

 

Upoważnienie ogólne 

 

Zgodnie z wnioskiem z dnia ………..…….. upoważniam Pana/Panią 
………………………………………………, przygotowującego/ą rozprawę doktorską w trybie 
eksternistycznym  w Politechnice Morskiej w Szczecinie (podmiot doktoryzujący, dalej PM), do 
nieodpłatnego (z wyłączeniem kosztów zużytych materiałów) korzystania z infrastruktury badawczej 
i informatycznej PM w poniższym zakresie: 

1) doktorat w dyscyplinie: ………………………… , 

2) temat/tematyka doktoratu: ………………………………… , 

3) cel udostępnienia infrastruktury badawczej (wynikający z koncepcji rozprawy doktorskiej): 
……………………………………………………………………………………………..…... , 

4) zakres badań przewidzianych do realizacji z wykorzystaniem infrastruktury 
badawczej/informatycznej PM (zakres udostępnianej infrastruktury): 
…………………………………………………..……………………………………………. , 

oraz 

5) pod warunkiem przestrzegania obowiązującego „Regulaminu korzystania z infrastruktury 
badawczej i informatycznej przez osoby przygotowujące rozprawę doktorską w trybie 
eksternistycznym w Politechnice Morskiej w Szczecinie”, 

6) pod warunkiem przestrzegania innych obowiązujących w PM regulaminów, instrukcji, zasad 
i przepisów. 

Podstawa prawna:  

1) uchwała nr 38/2023 Senatu Politechniki Morskiej w Szczecinie z dnia 21.06.2023 r. w sprawie 
uchwalenia „Regulaminu korzystania z infrastruktury badawczej i informatycznej przez osoby 
przygotowujące rozprawę doktorską w trybie eksternistycznym w Politechnice Morskiej 
w Szczecinie”, 

2) zarządzenie nr 38/2023 Rektora Politechniki Morskiej w Szczecinie z dnia 26.06.2023 r. 
w sprawie szczegółowych procedur związanych z korzystaniem z infrastruktury badawczej 
i informatycznej przez osoby przygotowujące rozprawę doktorską w trybie eksternistycznym 
w Politechnice Morskiej w Szczecinie. 

 

……………………………………………………………….. 
(Prorektor ds. Nauki) 

 


